Datum Romae apud 8. Petrum sub annulo Piscatoris. Die 
XXIII. Maji MDCCLXXV Pontificatus Nostri Anno Primo.

J. Card, de Comitibus.
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De abrogatione Festorum
ANDREAS IGNATIUS DE BRONIEWICE BAIER

Bei et Apostolicae Sedis Gratia

Episcopus Ou Im eus Is etMarianburgensls in Pomesanl».

Universo statui spirituali tam saeculari quam regulari cu- 
jusvis Ordinis et Instituti nec non generaliter omnibus fidelibus 
in Dioecesi Nostra Culmensi et Marianburgensi constitutis Salutem 
a Domino omnipotenti praecamur. Notum esse debet et multorum 
lectioni librorum addictorum memoria retinere potest, quomodo 
supremus Ecclesiae Universalis Romano Catholicae Rector Bene
dictus XIV. Papa adhuc in anno 1754 cum fidelibus Christi pau« 
peribus dispensavit, ut eis liceret certis diebus de praecepto fe
stivis, post auditum Missae sacrificium serviles exercere labores, 
opificibus suis intendere artibus, ac denique omnibus manu victum 
quaerentibus sine peccato et remorsu conscientiae labore manuum, 
arte et cura sua lucra quaerere. Jam vero Successor ejus in Se
dem Apostolicam Clemens XIV. Papa in multis Regnis Catholicis 
specialiter vero in omnibus oris, ditionibus et sceptro Serenissimi 
Regis Borussorum subiectis per Breve suum die 24. mensis Junii 
anno 1772 editum numerum Festorum celebrium imminuit et ab 
obligatione etiam audiendi Missam diebus festivis abrogatis fideles 
liberavit. Nulli autem admirationi sive dubitationi hoc subjacere 
potest, quod Sancta Universalis Ecclesia Catholica Auctoritate 
Summorum Pontificum immediatam a Christo Domino potestatem 
habentium in rebus a se propter servandum ordinem devotionum 
et caeremoniarum dispositis mutationes aliquas facere, leges sive 
praecepta statuere et illas ac illa praeter principales articulos 
fidei (quos semper inviolabiter tenuit et usque ad consumatio- 
nem saeculi tenebit) propter justas et legales rationes secundum 
circumstantias temporum et necessitates filiorum suorum veluti 
mater misericors immutare sive etiam constitutiones quandocun- 
que conditas Apostolica sua potestate in toto tollere aut in parte 
illas mutare habeat potestatem. Et haec infallibilis veritas soli
datur in fundamento Evangelicae solius Christi Domini veritatis 
Matth. 16 Cap. Quodcumque ligaveris super terram erat ligatura et in 
coelis, et quodcunque solveris super terram erit solutum et in coelis. Ad 
hanc potestatem jure merito pertinet statutas solemnitates suis 
temporibus festorum tollere, jejunia in alia pia opera commutare,